
【鈴木裕子さんを囲む勉強会】

このたび、労働運動史・組合史編纂・執筆に携わる一方、女性史・社会運動
史研究に長年取り組んでいらした鈴木裕子さんを囲む勉強会を定期的に開
催することになりました。去る5月25日に開催しました第1回勉強会、7月6日
に開催しました第2回勉強会には多くの皆様のご参加により、盛況のうちに終
了することができました。

第3回勉強会を下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。
鈴木さんが取り組んでいらした研究は、いずれも現代において再注目されるテーマばかりです。
今回も皆様にとって有意義な内容となるよう努めてまいりますので、ぜひご参加いただけますよ
うお願い申し上げます。

【鈴木裕子さんを囲む勉強会】

日時　2024年8月31日（土曜日）午後2時から5時

場所　
・対面　中央大学多摩キャンパス 11号館4階 11462教室
　（東京都八王子市東中野742-1） https://www.chuo-u.ac.jp/access/tama/
・オンライン　Webexを使用、申し込み後にURLをお伝えします

　＊ インストールや設定に時間がかかる可能性もありますので、余裕をもって準備いただくようお
願いいたします
　＊設定については対応いたしかねますので、各自で準備いただくようお願いいたします

内容　：　「山川菊栄　フェミニズム思想 戦時下の闘い」
前半：鈴木さんから山川菊栄についてのお話を1時間半程度
後半：初回参加者の自己紹介（各1分程度）、質疑応答
　＊勉強会の内容は録音・録画し、文書で記録をします

参加費　
資料代や鈴木さんへの謝金のために1口1000円以上のご協力をお願いします
（対面参加の方は当日会場で集め、オンライン参加の方は振り込み先を連絡いたします）
　＊終了後、同じ会場で軽食を囲みながら懇親会を行います
　参加希望の方は別途500円の準備をお願いします

申し込み
次回の申し込みは下記よりお願いいたします
https://docs.google.com/forms/d/1F6f35lgc9US7ASAvAsVfGz_Kffn1RsAfR3MPdX9z8Us/e
dit

■次回以降の予定について
・4回目は10月26日（土曜）、労働運動
　5回目を来年1月、6回目を3月、7回目を5月で計画しています

主催　鈴木裕子さんを囲む勉強会
問い合わせ　河原（g2340408@edu.cc.ocha.ac.jp）

https://www.chuo-u.ac.jp/access/tama/
https://docs.google.com/forms/d/1F6f35lgc9US7ASAvAsVfGz_Kffn1RsAfR3MPdX9z8Us/edit
https://docs.google.com/forms/d/1F6f35lgc9US7ASAvAsVfGz_Kffn1RsAfR3MPdX9z8Us/edit
mailto:g2340408@edu.cc.ocha.ac.jp

